
Den lette vej til viden

Danmarks stærkeste ressource er viden, og det kræver en god vejviser at finde det rette skrivebord
og den rette viden blandt landets ingeniører og forskere.

DELTA Business Innovation arbejder med at finde vej for de virksomheder, der ikke selv har
mandskab eller ressourcer til at overkomme opgaven. I 2009 hjalp DELTA 240 virksomheder i
Region Sjælland. Målgruppen er videnstunge virksomheder med 2 til 40 ansatte.

En af de virksomheder der har nydt godt af DELTA er Fokdal Springvand a/s i Holbæk. Den lille
ingeniørvirksomhed udvikler og bygger store udendørs springvand. I de sidste fem år har Fokdal
Springvand a/s arbejdet med at udvikle indendørs springvand målrettet til kontormiljøer.

I sommeren 2009 ramte virksomheden dog et problem. Fokdal Springvand a/s kunne ikke få filtrene
til de indendørs springvand til at opretholde en ordentlig vandkvalitet.

”Vi forsøgte selvfølgelig selv at finde hjælp hos DTU og teknologisk institut, men vi havde svært
ved at finde de rigtige folk. Det var derfor fantastisk at have en hotline hos DELTA, der forstod
vores problem og kunne udpege den rigtige mand i den store teknologiske verden,” siger Jørgen
Fokdal.

DELTA Business Innovation får støtte fra Forskning og Innovationsstyrelsen, og kan derfor tilbyde
de små virksomheder op til 14 timers gratis rådgivning. For Fokdal Springvand a/s betød det, at
DELTA ikke alene leverede kontakten til den rette mand, men også betalte omkostningerne for
virksomheden.

”Vi tilbyder virksomhederne et innovationstjek, hvor vi tager udgangspunkt i teknologien i den
enkelte virksomhed, og ser på hvilke udfordringer virksomhederne står med. Det kan være
organisatorisk eller et specifikt udviklingsproblem,” fortæller Per F. Gøse, der innovationskonsulent
hos DELTA.

I 2009 var det primært helt små virksomheder med to til fire ansatte, der nød godt af de gratis
konsulenttimer. I 2010 vil DELTA forsøge at nå flere mellemstore virksomheder. Samarbejdet med
DELTA indledes gennem direkte kontakt eller med det lokale erhvervsråd som mellemmand.
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